
20-lecie Polskiego Cukru 

 

Polski Cukier świętuje 20-lecie istnienia. 24 stycznia 2023 roku w Centrum
Kulturalno-Kongresowym Jordanki w Toruniu odbyła się uroczysta gala. W
wydarzeniu wziął udział Prezydent Torunia Michał Zaleski.

- Toruń jako miasto macierzyste świętującej spółki ma szczególne powody do
okazywania satysfakcji z tego podniosłego wydarzenia. Bo właśnie w Toruniu
odczuwamy bodaj najmocniej w kraju dynamikę i dobroczynny wpływ zarówno marki
Polski Cukier, jak i Krajowej Grupy Spożywczej na rynek rolny i konsumencki w
Polsce. Z uznaniem odbieramy też ożywianie przez spółkę lokalnej i regionalnej
panoramy gospodarczej. Życzę zatem, by Polski Cukier jako rozpoznawalny w całej
Polsce znak handlowy i marketingowy Krajowej Grupy Spożywczej nadal doskonale
radził sobie z wszystkimi przeciwnościami, by skupiał wokół siebie pozytywne
inicjatywy biznesowe i otwierał przed sobą wykorzystywane szanse na bycie
potrzebnym, nowoczesnym i cenionym symbolem polskiego sukcesu gospodarczego
- mówił w swoim wystąpieniu prezydent Michał Zaleski. Poza życzeniami i
listem gratulacyjnym, przekazał on prezesowi Janowi Wernickiemu pamiątkowy
obraz z widokiem na toruńską panoramę. 
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Podczas uroczystej gali wręczone zostały między innymi odznaczenia dla
pracowników marki Polski Cukier. Całość uświetnił koncert zespołu Golec uOrkiestra.

Krajowa Grupa Spożywcza S.A. (KGS S.A.) jest największym w Polsce i jednym z
największych co do wielkości producentem cukru w Europie. Podstawowy przedmiot
działalności spółki stanowi produkcja i sprzedaż cukru, handel wyrobami powstałymi
w trakcie jego wytwarzania oraz przetwórstwo owocowo ‐ warzywne. Krajowa Grupa
Spożywcza jako największy dostawca cukru w Polsce, kontroluje 40 % tego rynku,
produkując 900 tys. ton cukru rocznie. Większościowym udziałowcem spółki jest
Skarb Państwa. Główna siedziba firmy znajduje się w Toruniu. Spółka jest
znanym w regionie mecenasem sportu i kultury. Jest laureatem wielu nagród
gospodarczych, w tym znaku MADE in TORUŃ. Realizując szeroko pojętą społeczną
odpowiedzialność biznesu od początku swojej działalności aktywnie włącza się w
działania na rzecz rozwoju polskiej gospodarki i wspierania lokalnych społeczności.
Spółka kładzie nacisk na to, aby dbać o przyszłość szczególnie tych społeczności
lokalnych, w których prowadzi działalność. Firma udziela wsparcia podmiotom,
których statutowym celem jest działalność charytatywna. W 2020 r. spółka, w
ramach działań podjętych w walce z pandemią koronawirusa, udzieliła bowiem
niezbędnego wsparcia dwóm wskazanych przez Ministerstwo Zdrowia szpitalom
jednoimiennym: Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. L. Rydygiera w Toruniu
oraz Szpitalowi Powiatowemu w Radomsku, poprzez przekazanie darowizny w
wysokości 1 000 000 zł na zakup sprzętu medycznego oraz swoich produktów
spożywczych dla podmiotów walczących ze skutkami pandemii w Polsce, o wartości
ok. 500 000 zł. Zaangażowanie Grupy w walkę z epidemią w skali całego kraju
przekroczyło łącznie kwotę 2 000 000 zł. Firma włączyła się również w pomoc
osobom szczególnie potrzebującym, przekazując kilkaset ton produktów
żywnościowych na rzecz Oddziałów Caritas i PCK w całej Polsce.

Oddziały Spółki:

- zajmujące się produkcją cukru oraz wyrobów powstałych w trakcie jego
wytwarzania:

Dobrzelin, Kluczewo, Krasnystaw, Kruszwica, Malbork, Nakło, Werbkowice:
Oddział "Cukrownia Dobrzelin" w Dobrzelinie;
Oddział "Cukrownia Kluczewo" w Stargardzie;
Oddział "Cukrownia Krasnystaw" w Siennicy Nadolnej;
Oddział "Cukrownia Kruszwica" w Kruszwicy;



Oddział "Cukrownia Malbork" w Malborku;
Oddział "Cukrownia Nakło" w Nakle nad Notecią;
Oddział "Cukrownia Werbkowice" w Werbkowicach;

- świadczące usługi magazynowo‐logistyczne:

Oddział "Terminal Cukrowy" w Gdańsku.

Zakłady Spółki:

- zajmujące się produkcją przetworów owocowo ‐ warzywnych:

Zakład "Polskie Przetwory" we Włocławku;

- świadczące usługi:

Zakład "Archiwum" w Płocku;
Zakład "Nadruk Papieru" w Janikowie. 

Krajowa Grupa Spożywcza S.A. jako producent marki "Polski Cukier", wytwarza
cukier do wypieków, słodyczy, lodów i innych deserów, nabiału czy napojów. Oferta
obejmuje różnorodne opakowania dla sektora przemysłowego. Produkty oznaczone
logotypem Polski Cukier są tak popularne, że można je znaleźć niemalże w każdym
domu. Chcąc sprostać wymaganiom rynku, firma cały czas się rozwija, wprowadzając
nowe technologie produkcji.

Produkty marki „Polski Cukier”:
Biały cukier;
Segregowany cukier biały;
Cukier puder;
Melasa buraczana;
Cukier trzcinowy nierafinowany;
Cukier biały w stickach;
Cukier trzcinowy w stickach;
Pomada wodna;
Jabłko prażone Polskie Przetwory;
Marmolada wieloowocowa Polskie Przetwory.

Inne marki Krajowej Grupy Spożywczej S.A. to Frutuś i Polskie Przetwory.
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